
SALGS – OG LEVERINGSBETINGELSER 
Såfremt andet ikke er aftalt skrifteligt, gælder følgende salgs- og leveringsomkostninger ved salg af 
planter og tjenesteydelser fra Grinderslev.dk  
 
TILBUD, ORDREKEKRÆFTELSER, FAKTURAER OG PRISER: 
 
Tilbud er uforpligtende indtil mundtlig eller skriftelig accept afgives. Salgsaftalen er bindende ved 
kundens mundtlige tilkendegivelse af ordrens bekræftelse, ved skriftelig tilkendegivelse af 
godkendelse eller ved effektuering af leverancen. Prisangivelsen i tilbud og ordrebekræftelser er 
bindende når ovenstående tilkendegivelse af accept er afgivet. Dog tages forbehold for ændringer i 
valutakurser, told, skatter og afgifter frem til leveringstidspunktet. 
 
Ordrer og tilbud kan fremsendes på email i læsbart format eller pr. fax eller via post. Faktura 
fremsendes via post. 
 
LEVERING:Grinderslev.dk leverer varen på den ønskede adresse for kundens regning og risiko 
medmindre andet er aftalt med kunden. Grinderslev.dk kan ikke holdes ansvarlig for forsinkelser af 
leverancer, medmindre det skyldes fejl eller forsømmelse fra Grinderslev.dk's side. Grinderslev.dk 
er ikke ansvarlig for forsinkelser, der skyldes forhold hos Grinderslev.dk's underleverandører.  
 
EJENDOMSFORBEHOLD: Grinderslev.dk har den fulde ejendomsret over de solgte varer og 
tjenesteydelser indtil køber har betalt de fulde beløb for varerne. 
 
BETALING: Betalingen erlægges netto kontant ved levering af varen eller tjenesteydelsen.  
Dog indrømmes kendte kunder en kredittid efter aftale. Erlægges betalingen ikke rettidigt er 
Grinderslev.dk berettiget til at beregne morarenter på 2% pr. påbegyndt måned. 
 
REKLAMATION: Køber skal reklamere overfor Grinderslev.dk hurtigst muligt og senest 8 dage 
efter at en mangel er eller burde være konstateret. Den absolutte reklamationsfrist er på 1 år efter 
levering. Fristen er et udtryk for en afvigelse af købelovens udgangspunkt på 2 års absolut 
reklamationsfrist. Fristen forlænges ikke i tilfælde hvor der er foretaget afhjælpning eller 
omlevering. I tilfælde af tvist mellem kunden og Grinderslev.dk, kan kunden klage skriftligt til 
Grinderslev.dk. Grinderslev.dk vil herefter hurtigst muligt - og senest 14 dage efter klagens 
indgivelse - behandle klagen og træffe en afgørelse. Ved tvist om leverancer af planter, materialer 
og tjenesteydelser i henhold til afgivne tilbud tages disse kun retur efter mundtlig eller skriftelig 
aftale og med et fradrag på 30% af værdien + afholdte omkostninger til hjemskaffelse, pakning og 
levering samt evt. returnering. Planter, materialer eller ydelser, der er afhold udgifter til eller er 
hjemkøbt specielt til kunden refunderes normalt ikke og omkostningerne hertil påhviler kunden. 
Dog kan varer efter aftale tages retur mod et fradrag af de afholdte omkostninger samt et fradrag i 
planternes pris på 30% + de afholdte omkostninger til pakning, levering og evt. returnering.  
 
ANSVAR FOR LEVERANCENS SKADEFORVOLDELSE (Produktansvar): Grinderslev.dk er 
ikke ansvarlig for tingskade eller løsøre. Grinderslev.dk er ikke ansvarlig for drifttab, tabt 
arbejdsfortjeneste eller andet indirekte tab. I den udstrækning Grinderslev.dk måtte blive pålagt 
produktansvar overfor 3.mand er køber forpligtiget til at holde Grinderslev.dk skadesløs i samme 
omfang som Grinderslev.dk's ansvar er begrænset efter foregående beskrevne tilfælde.  
 



ANSVARSFRIHED (force majeure): Følgende omstændigheder medfører ansvarsfrihed hvis de 
indtræffer efter aftalens indgåelse og forhindrer aftalens hele eller delvise opfyldelse: 
Arbejdskonflik, stjejke,blokade og ethvert forhold som Grinderslev.dk ikke er herre over som f.eks 
brand, krig, vejrlig,restriktioner m.v. 
 
LOV OG VÆRNETING: Ved evt. tvist i aftalens indhold og leverancer skal sagen afgøres efter 
dansk ret ved retten i Viborg eller ved en af Grinderslev.dk valgt ret.  
 
 
 
 
Nærværende salgs- og leveringsbetingelser træder i kraft d. 1/8 2006 og afløser tidligere. 
 


